
Zápis jednání PR 13. 4. 2023 

Omluveni: M. Mikysková, L. Majvald 

 

1. Velikonoční svátky ve farnosti - zhodnocení, názory, postřehy: 

- Pozitivně byl hodnocen hudební doprovod obřadů, připravené zapojení ministrantů, vhodnost 

průvodních komentářů, obřad mytí nohou, provedení divadelní scény Odsouzený na Velký pátek, 

setkání při společní snídani na Boží hod (většina členů PR považuje za velmi důležité). 

- Náměty ke zlepšení: potíže s mikrofony na Orlici (zvážit doplnění aparatury, též vhodné vyzkoušení 

zvuku lektory); lépe promyslet a vysvětlit úlohu osla na Orlici na Květnou neděli; uspořádání výhledu 

při velkopáteční scénce (vzhledem ke špatnému počasí nebyly využity lavičky, zadní řady stojících 

moc neviděly); přestávka při ranní vigilii narušuje bohoslužbu. 

- Názory členů PR se různí na: zařazení velkopáteční scénky do obřadů (zda příště neoddělit), 

jmenovité představování osob při umývání nohou; časové zařazení vigilie na nedělní ráno; zpívané 

modlitby (např. Otče náš). 

- U bodů, kde není zcela jednotný názor: rozdílnost pohledů je přirozená; je nutné rozhodnutí kněze, 

které učiní na základě svých možností, zkušeností a vyslechnutých názorů (debaty, případně hlasování 

členů PR); rozhodnuté pak budeme pro příště plně respektovat. 

- Všem farníkům aktérům a organizátorům PR jménem farnosti děkuje za krásný a důstojný průběh 

slavení Velikonoc. 

 

2. Organizace akcí: 

- Brány památek dokořán 29. 4. – služby v kostelích: Letohrad 10-17hod. – T. Halbrštát (+ 2krát 

komentovaná prohlídka E. Marková – časy se vyvěsí na kostel + na stránky města), Kopeček 10-

12hod. – jen ambity (kaple musí zůstat zavřená) – J. Skalická + P. Malý; Orlice 11-17hod., výstava – 

služby dojedná J. Skalická s kostelníky. 

- Setkání synodních skupinek na téma „Umění přijímat druhé“ – 20. 4. (M. Malá) a 25.4. (M. 

Mikysková). 

- Vzpomínkový večer 7.5. na Kunčicích (I. Marková, M. Šulc) – průvodní slovo duchovního – bude 

osloven V. Vacek; 

- Kopečková pouť – E. Novotný předjedná s J. Mikyskou ozvučení na nedělní mše (21. 5.); 

- Farní výlet 9.-10. září:  – J Marek připraví podrobnosti k programu a přihlašování do ohlášek.  

 

3. Další náměty… 

- Tipy na duchovní obnovy (advent, půst,..) - koho pozvat: zkusit kněze ze sousedních farností; 

- ministranti – zástupci byli na Zelený čtvrtek i na mši v HK – byli spokojeni; vhodné je, když je služba 

při liturgii dobře zorganizovaná; oblečení pro ministranty – názor P. Hoffmann – stávající oblečení 

není zlé, zatím kapacitně stačí; 

- ladění a údržba letohradských varhan (info K. Halbrštát): od 24.4. čištění, od 29. 4. ladění – stihne se 

připravit na MHF; Město Letohrad přispěje 30 tis. Kč, dotace z Pardubického kraje nedopadla, 

doplatek bude cca 20 tis., zváží se sbírka (třeba i v rámci festivalu – K. Halbrštát projedná 

s F. Vaníčkem); 

- dotazy na péči o farní les na Orlici - dle informací P. Mikysky (zprostředkoval J. Jurenka): Farní les je 

pachtován společnosti Diecézní lesy HK. Z pachtovní smlouvy vyplývají povinnosti údržby lesa této 

společnosti, nikoliv farnosti. Na následující roky je plánovaná větší probírka lesa (DLHK nebude každý 



půlrok „paběrkovat“ ve všech jimi spravovaných lesech, ale dělá se to ve větším měřítku). Mezi DLHK 

a farnostmi existuje nepsaná dohoda o možném zásobování far topným dřevem. V případě zájmu K. 

Dvořáka možno domluvit brigádu a po oznámení DLHK vytěžit suché smrky na příští zimu na faru. 

 

4. Informace z Charity: 

- Ukrajinský den 12. 5. v Centru pod střechou – ochutnávky specialit, vystoupení dětí, výstava malířky 

UK, videoprezentace. 

- Adaptační skupina: zůstává málo dětí, i starosta města podporuje zachovat do srpna i přes malý 

počet; PR s tímto termínem souhlasí. 

 

Příští jednání PR 11. 5. od 19 hod. 

Zapsal M. Hoffmann 


